
   
 

1

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

 
pro veřejnou zakázku s názvem

„Rozšíření krajské datové sítě CamelNET - úsek do města Plasy“

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen ZZVZ nebo zákon)

Zadavatel: 

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň
IČ 70890366
 

 



   
 

2

1. Zadavatel
Název: Plzeňský kraj
Sídlo: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366
Zastoupený: Ing. Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje
K podepisování v záležitostech této zakázky oprávněn: Ivo Grüner, náměstek hejtmana pro 
oblast regionálního rozvoje, fondu EU a informatiky
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ.

2. Charakteristika veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje (podle § 213 ZZVZ) dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
(dále také „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi zadavatelem nebo jeho 
zástupcem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje.
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje (E-ZAK) jsou dostupné na:

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html

Informace o elektronickém nástroji E-ZAK jsou také uvedeny v příloze č. 5 ZD.
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele certifikovaného elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz.

URL adresa veřejné zakázky v elektronickém nástroji https://ezak.cnpk.cz/vz00007660
Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00007660

Druh VZ veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ) – dodávka komunikační 
infrastruktury – optických vláken

Druh zadávacího 
řízení

otevřené zadávací řízení (§ 56 ZZVZ)

Adresa VZ v E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00007660
Financování Veřejná zakázka bude financována z rozpočtu odboru informatiky 

Krajského úřadu Plzeňského kraje

Klasifikace CPV
32562300-3   Optické kabely pro přenos dat
32562100-1 Optické kabely pro přenos informací
72315000-6 Správa a podpora datových sítí

Předpokládaná 
hodnota VZ

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 3 700 000 Kč bez 
DPH, přičemž

a) předpokládaná hodnota dodávky komunikační infrastruktury – 
optických vláken činí bez DPH 3 500 000 Kč

b) předpokládaná hodnota poskytování servisní podpory za dobu 20 
let činí bez DPH 200 000 Kč, tzn. 10 000 Kč bez DPH/jeden 
kalendářní rok

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ na základě vlastního 
průzkumu trhu.

Varianty nabídky Neumožněny

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.cnpk.cz/vz00007660
https://ezak.cnpk.cz/vz00007660
https://ezak.cnpk.cz/vz00007660


   
 

3

3. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je  

a) Dodávka komunikační infrastruktury – optických vláken, dle parametrů 
uvedených v zadávací dokumentaci, na optické trase, která propojí stávající 
trasu sítě CamelNET „Severozápad“ a budovu HZS ve městě Plasy.
V optické trase bude dodáno osm nenasvícených optických vláken.

b) Poskytování servisní podpory
- Dodavatel zajistí základní servis závad na nenasvícených optických trasách 

(např. přerušení kabelu) po dobu 20 let.
- Dodavatel se zavazuje řešit vzniklé servisní incidenty v dohodnutých časových 

odezvách (garantovaná SLA) po dobu 20 let.

Charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky:

ad a) Dodávka komunikační infrastruktury – optických vláken:

Specifikace spojovaných bodů:

 Výchozím bodem jeden ze dvou možných přípojných bodů na stávající 
trase CamelNET „Severozápad“ (podél plynovodu Gazela):

a) v místě, kde trasa kříží silnici III/2057 mezi obcí Pláně a městem Plasy, 
pozemek 2031, k.ú. Pláně



   
 

4



   
 

5

b) v místě, kde trasa kříží silnici II/205 mezi obcemi Dražeň a Hvozd, 
pozemek 3457, k.ú. Dražeň



   
 

6

 Koncovým bodem bude objekt Hasičského záchranného sboru Plzeňského 
kraje, Pivovarská 122,  stavební parcela č. 2/3, k.ú. Plasy, 2. nadzemní 
podlaží, technologická místnost. Popis technologické místnosti je k dispozici 
na vyžádání - kontakt: ales.tucek@plzensky-kraj.cz.



   
 

7

HZS Plasy, Pivovarská 122



   
 

8

 
Požadavky zadavatele na dodávku optických vláken:
V optické trase bude dodáno osm nenasvícených optických vláken.

1. Dodávaná optická vlákna budou kategorie G.652.D, která zajišťuje plné využití ve 
všech vlnových délkách specifikovaných v doporučení ITU-T G.694.2.

2. Veškerá optická vlákna, která jsou předmětem smlouvy, budou vyhrazena 
k  výlučnému užívání zadavatelem. 

3. Optická vlákna budou zakončena konektory E2000/APC, případně SC/APC.
4. Optická vlákna musí být uložena vhodným způsobem v zemi (např. v HDPE 

trubkách, mikrotrubičkách apod.). Součástí dodávky nenasvícených vláken také 
jejich příprava ve formě zemních spojek, odboček z tras včetně vyvázání a svaření 
do patchpanelů. Jedná se o tzv. pasivní část infrastruktury. Garanci (záruku) za 
pasivní část nese dodavatel optických vláken. Na celou pasivní část infrastruktury 
zadavatel požaduje garanci (záruku) v délce trvání 20 let – tzn. na dodávku 
optických vláken a SLA na dodaná optická vlákna. Součástí dodávky jsou i 
nezbytné instalace v interiérech připojovaných budov.

5. Součástí dodávky bude příslušná dokumentace celé pasivní části infrastruktury, 
která bude obsahovat:

 popis nabízené komunikační infrastruktury (optických vláken), 
 mapu s přesnou topologií komunikační infrastruktury,
 schéma komunikační infrastruktury,
 výměru délek jednotlivých úseků komunikační infrastruktury,
 stručný popis uložení vlákna,
 celkový počet optických vláken v kabelu,
 grafické zobrazení komunikační infrastruktury v elektronické podobě 

v běžně používaném systému GIS – např. ve formátu dxf, dwg,  dxn, 
shp apod.).

6. Na zadavatele bude převeden ideální spoluvlastnický podíl na optických kabelech 
spojený s výlučným užíváním optických vláken zadavatelem. Přesná specifikace 
jednotlivých optických kabelů, výše ideálních spoluvlastnických podílů nabývaných 
zadavatelem a počet zadavatelem výlučně užívaných optických vláken 
v jednotlivých optických kabelech bude uvedena v samostatné přehledné tabulce.

ad b) Poskytování servisní podpory 

Garance záručních podmínek pasivní části

1. Dodavatel zajistí základní servis závad na optických trasách (např. přerušení 
kabelu) a ostatních prvcích pasivní části po dobu 20 let.



   
 

9

2. Dodavatel se zavazuje řešit nastalé servisní incidenty v dohodnutých časových 
odezvách (garantovaná SLA).

Vzniklé servisní incidenty je nutné členit do skupin (kategorie A-B-C) a dle těchto 
skupin přistupovat k jejich řešení ve stanovených odezvách:

 Incident/vada kategorie A

Služba není použitelná ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční 
závada znemožňující používání služby. Tento stav může ohrozit běžný provoz, 
případně může způsobit větší finanční nebo jiné škody. Např. přerušení fyzické 
pasivní konektivity u nezakruhované trasy.

 Incident/vada kategorie B

Služba je ve svých funkcích degradována tak, že tento stav omezuje běžný provoz.

 Incident/vada kategorie C 

Ostatní - drobné incidenty/vady, které nespadají do kategorií A a/nebo B.

Garantovaná doba 
přijetí a akceptace 
hlášeného incidentu

Garantovaná doba 
zahájení prací na 
řešení incidentu po 
řádném nahlášení

Garantovaná doba 
ukončení incidentu

A 30min 2hod Do24***

B 30min 4hod 2BD**

C 30min NBD* 5BD**
* NBD – next business day, následující pracovní den

** BD – business day, počet pracovních dnů.

***Do24 = čas opravy do 24h od nahlášení závady, doba poskytování služby je 7 dnů   
     v týdnu, 24h denně, 365 dní v roce

Místo plnění:

Předmět plnění VZ bude prováděn na území Plzeňského kraje.

Doba plnění:

Zadavatel požaduje realizaci dodávky optických vláken na dané optické trase 
nejpozději do 30.11.2021.

Zadavatel nevylučuje možnost plnění po etapách. Etapou se rozumí každý dílčí úsek 
budované optické trasy (dodavatel je povinen každý dílčí úsek specifikovat, aby bylo možné 



   
 

10

dílčími platbami proplatit smluvní plnění). Každá hotová etapa může být samostatně předána 
na základě dílčího akceptačního protokolu a uhrazena na základě dílčího daňového dokladu.
Pokud nabídka bude obsahovat plnění po etapách, je nutné ke každé etapě přiřadit dílčí 
nabídkovou cenu (transparentnost dílčího finančního plnění).

 Na každou etapu musí být předložena nabídková cena (viz příloha č. 1 ZD).
 Každá etapa může být předána zadavateli na základě dílčího předávacího protokolu 

a následně vyfakturována na základě dílčího daňového dokladu.

Předání plnění:

Optická vlákna budou předána zadavateli na základě akceptačního protokolu.

V rámci akceptačního řízení budou dodavatelem předány kupujícímu:
- měřící protokoly
- popis a topologie optické trasy (nejlépe v GIS formátu – např. dgn, dwg, dxf.

Termín poskytování servisní podpory: ................od akceptace dodávky optických 
                                                                             vláken po dobu 20 let

4. Kvalifikace
Požadavky na prokázání kvalifikace

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění 
kvalifikace, a to splnění

a) základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ),
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) a
c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ).

4.1.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST
Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ prokáže dodavatel:

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 
3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek;

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 



   
 

11

splňovat
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
osoby uvedené v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Prokázání základní způsobilosti
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ.

Doklady stačí předložit v nabídce v prosté kopii. Jestliže budou originály či ověřené 
kopie dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti již v nabídce, vybraný 
dodavatel je před uzavřením smlouvy nepředkládá.

4.2.  PROFESNÍ ZPŮSOBILOST
Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje);

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky (pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují), a to doklad 
zahrnující příslušné živnostenské oprávnění či licenci;

Způsob prokázání profesní způsobilosti: 
K prokázání profesní způsobilosti dodavatel předloží kopie (prostá kopie) 
požadovaných dokladů. Jestliže budou originály či ověřené kopie dokladů 
k prokázání splnění profesní způsobilosti již v nabídce, vybraný dodavatel je před 
uzavřením smlouvy nepředkládá.

Dodavatel je oprávněn odkázat na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy či obdobném systému, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.



   
 

12

4.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE     
Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 
seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ
Zadavatel požaduje doložit seznam významných dodávek realizovaných za poslední 
4 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich realizace 
a identifikace objednatele. 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň 3 významné zakázky v oblasti dodávky optické infrastruktury v celkové 
hodnotě alespoň 4 000 000,- Kč bez DPH. Alespoň jedna významná zakázka musí 
být v hodnotě nejméně 1 500 000,- Kč bez DPH.
Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je dle § 79 odst. 5 ZZVZ zejména 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

4.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE     
Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ zadavatel nepožaduje.

4.5. OSTATNÍ INFORMACE KE KVALIFIKACI

Prokázání kvalifikace
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Předložení dokladů (§ 45 ZZVZ)
Dodavatel předkládá doklady v prosté kopii. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 
nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad. Dodavatel může postupovat podle § 86 odst. 2 ZZVZ.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením.

Pouze až vybraný dodavatel podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ je povinen zadavateli 
předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Zadavatel však 
nebrání, aby kterýkoli dodavatel na základě své vůle předložil originály nebo úředně 



   
 

13

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již do nabídky (UPOZORNĚNÍ: nabídky na tuto 
VZ se podávají elektronicky).

Systém e-Certis
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel dle § 86 odst. 1 ZZVZ přednostně 
vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis).

Seznam kvalifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující
 a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a
 b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 
je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.
 Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Systém certifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v 
rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v 
zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.
 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 
uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.
 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit
 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
jinou osobou,
 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,
 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a



   
 

14

 d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat podle zákona, především 
podle § 83 ZZVZ.

Společné prokazování kvalifikace
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, jinak prokazují 
dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.

5. Způsob zpracování nabídkové ceny

5.1. Zpracování nabídkové ceny

 Nabídková cena bude uvedena v CZK (Kč).

 Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu vyplněním tabulky dle přílohy č. 1 ZD.  

 Dodavatel je povinen nabídkovou cenu zapracovat do návrhu smlouvy na 
předmět plnění veřejné zakázky (smlouva dle přílohy č. 2 ZD).

 Nabídková cena bude dodavatelem zpracována tak, aby byla cenou konečnou 
a nepřekročitelnou, za kterou bude kompletně dodán celý předmět plnění VZ a 
která zahrnuje všechny služby, činnosti a dodávky související s plněním 
předmětu VZ.

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 
Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. 
inflace, poplatky, záruku a další náklady spojené s plněním této VZ po celou 
dobu jejího provádění.

 Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto 
případech:

- v případě změny daňových právních předpisů,
- se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a 

která není v současné době známa (např. změna sazeb daní a poplatků).
- Jiné podmínky pro překročení ceny zadavatel nepřipouští. Celková nabídková 

cena včetně všech jejích položek je jinak pevná, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a pro dodavatele závazná.

5.2. Limitace nabídkové ceny

Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou nabídkovou cenu na celý předmět veřejné 
zakázky částkou 4 000 000 Kč bez DPH, přičemž:

a) nejvýše přípustná nabídková cena za dodávku komunikační infrastruktury – 
optických vláken činí bez DPH 3 700 000 Kč



   
 

15

b) nejvýše přípustná nabídková cena za poskytování servisní podpory za dobu 
20 let činí bez DPH 300 000 Kč, tzn. 15 000 Kč bez DPH/jeden kalendářní rok.

V případě, že dodavatel ve své nabídce předloží cenu vyšší, než výše uvedenou, 
znamená to nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
s důsledkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

5.3. Mimořádně nízká nabídková cena
Zadavatel předem nestanovil, jakou cenu bude považovat za mimořádně nízkou.

6. Obchodní podmínky

6.1. Obchodní podmínky
Obecné obchodní podmínky a platební podmínky zadavatele jsou obsaženy v příloze 
č. 2 zadávací dokumentace (návrh smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky).
Zvláštní obchodní podmínky zadavatele vůči dodavateli jsou následující: 

 Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit účel užití optických vláken. 
 Zadavatel se zavazuje, že bude optické trasy, které jsou předmětem této 

zakázky, využívat pouze pro potřeby subjektů veřejné správy výhradně 
k nekomerčním účelům. 

 Dodavatel si nesmí klást žádné podmínky ani omezení pro užívání optické 
infrastruktury a optických vláken zadavatelem.

 Dodavatel dodá v rámci plnění veřejné zakázky optická vlákna se zárukou 
zachování parametrů optických vláken (viz bod 3. ZD) v délce trvání 20 let. 

 Dodavatel je povinen umožnit rozšiřitelnost komunikační infrastruktury. 
Zadavatel je povinen písemně oznámit dodavateli záměr rozšiřování 
infrastruktury a dodavatel je povinen poskytnout součinnost spočívající 
v předložení návrhu řešení ve lhůtě 2 měsíce ode dne obdržení příslušné 
informace, nebude-li ad hoc písemně dohodnuto jinak.

 Dodavatel předloží prohlášení, že k  dořešení majetkoprávních vztahů 
k pozemkům, přes které povedou optická vlákna, bude vyžadovat součinnost 
zadavatele v míře nezbytně nutné.

 Na zadavatele bude převeden ideální spoluvlastnický podíl na optických 
kabelech spojený s výlučným užíváním optických vláken zadavatelem.  
Z tohoto titulu si zadavatel vyhrazuje předkupní právo pro případ, že by se 
dodavatel rozhodl odprodat spoluvlastnický podíl (a to v jakémkoli rozsahu).

 Dodavatel garantuje zadavateli, že v případě prodeje infrastruktury, v níž jsou 
optická vlákna, která jsou předmětem plnění veřejné zakázky, zajistí identické 
podmínky u nového vlastníka. V případě porušení této povinnosti zaplatí 
dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši pořizovacích nákladů dané 
optické infrastruktury.

 Dodavatel předloží prohlášení, že je či bude vlastníkem nabízených optických 
tras. 

 Dodaná optická vlákna budou vyhrazena k výlučnému užívání ze strany 
zadavatele.

 Dodavatel je povinen respektovat SLA (požadovaná reálná doba odezvy na 
poruchy v komunikační infrastruktuře), obsažená v čl. 3. písm. b) ZD.



   
 

16

6.2. Návrh smlouvy

 Zadavatel požaduje uzavření smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky ve 
znění dle přílohy č. 2 ZD, doplněné způsobem stanoveným touto zadávací 
dokumentací. Dodavatel je povinen do návrhu smlouvy (návrh Smlouvy na 
dodávku optických vláken a poskytování servisní podpory) doplnit údaje 
označené textem „ =Doplní Dodavatel=“. Jinak je návrh smlouvy neměnný.

 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 
dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
V případě, že návrh smlouvy nebude podepsán dodavatelem, resp. jeho 
statutárním orgánem, přiloží dodavatel k návrhu smlouvy originál či úředně 
ověřenou kopii plné moci, ze které bude vyplývat oprávnění k podpisu návrhu 
smlouvy. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením 
řádného návrhu smlouvy.

 Do nabídky bude vložen scan řádně podepsaného návrhu smlouvy.

 Přílohy smlouvy nemusí být v nabídce uvedeny duplicitně. Tzn., že není nutné 
vkládat přílohy se specifikacemi předmětů plnění k návrhům smlouvy, pokud 
budou tyto dokumenty obsaženy jinde v nabídce.

 Uzavřená smlouva bude zveřejněna v informačním systému Registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.   

7. Jiné požadavky zadavatele

7.1. Požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky
Dodávky v rámci plnění předmětu VZ budou poskytovány na základě požadavků 
zadavatele, kvalitně, ve stanoveném termínu a rozsahu, v souladu se zadávacími 
podmínkami a uzavřenou smlouvou. 

7.2. Poddodavatelé
Jestliže bude dodavatel plnit předmět VZ též prostřednictvím jiných osob, specifikuje 
v nabídce části VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a současně 
předloží seznam poddodavatelů s jejich identifikačními údaji a označením části VZ, 
kterou bude příslušný poddodavatel plnit.
Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za dodavatele prokazují kvalifikaci, 
tak ostatní poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ. 

Pokud dodavatel nevyužije poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení, že 
provede veřejnou zakázku vlastními silami bez využití poddodavatelů. Dodavatel 
může využít vzorovou Přílohu č. 3 ZD.

7.3. Požadavky kontrolních orgánů
Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.



   
 

17

7.4. Zadávací lhůta
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. Zadávací 
lhůta činí 90 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek (viz bod 9. zadávací dokumentace) a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

7.5. Důvěrné informace v nabídce 
Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel 
poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel 
neposkytne podle zákona o svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), 

 a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a 
osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, 

 b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost 
podle tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, 
výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné 
zprávě zadavatele. 
Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění 
znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným 
zájmem, nebo by mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství 
nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní 
tajemství již při podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, 
že zadavatel nebude s jeho právy včas seznámen.

8. Nabídka

8.1. Nabídka na VZ
Nabídka musí být podána v elektronické podobě, v českém jazyce a ve lhůtě pro 
podání nabídek (viz čl. 9.1. ZD).

Každá nabídka musí obsahovat náležitosti uvedené v bodě 8.4. ZD. 

8.2. Varianty nabídky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ.

8.3. Elektronické nabídky
Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky  https://ezak.cnpk.cz/vz00007660.
Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou k dispozici 
v Příloze č. 5 ZD.

8.4. Obsah nabídky
Nabídka bude zpracována a podána s následujícími povinnými obsahovými 
náležitostmi:

https://ezak.cnpk.cz/vz00007660


   
 

18

Dokument Popis
Krycí list 
nabídky

vyplněné údaje o dodavateli a nabídkové ceně, podpis 
oprávněné osoby za dodavatele (Příloha č. 1 ZD)

Kvalifikace čestné prohlášení (Příloha č. 3 ZD) a doklady k prokázání 
splnění:

- základní způsobilosti
- profesní způsobilosti
- technické kvalifikace

Návrh smlouvy vyplněné údaje o dodavateli, nabídkové ceně, kontakt pro 
hlášení závad, podpis oprávněné osoby za dodavatele 
(Příloha č. 2 ZD)

Poddodavatelé seznam poddodavatelů nebo informace, že dodavatel 
provede VZ jen vlastními silami (Příloha č. 3 ZD)

Čestné 
prohlášení

Čestné prohlášení o splnění zvláštních obchodních podmínek 
zadavatele (dle přílohy č. 4 ZD)

Dodavatel může použít vzory čestných prohlášení v příloze č. 3 ZD. Návrh smlouvy v příloze 
č. 2 ZD je pro dodavatele závazný a nelze se od něho odchýlit. 

9. Podání nabídek

9.1. Lhůta pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek: do 04.02.2020 do 10:30 hod 

Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 

Jestliže by došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek (např. na základě dotazu 
k zadávací dokumentaci), zadavatel tuto skutečnost oznámí dodavatelům 
prostřednictvím vysvětlení ZD na E-ZAK. 

9.2. Forma podání nabídek
Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK v detailu veřejné zakázky na webové adrese 
https://ezak.cnpk.cz/vz00007660.

9.3. Otevírání nabídek
Otevírání nabídek se uskuteční v budově Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 
18, 306 13 Plzeň – ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 
se koná elektronicky.

Otevírání nabídek bude bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení, a to v souladu 
s § 109 odst. 1 ZZVZ, tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 
zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.

10. Hodnocení nabídek

10.1. Kritérium hodnocení
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti spočívající v nejnižší 
celkové nabídkové ceně v Kč bez DPH.

https://ezak.cnpk.cz/vz00007660


   
 

19

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy dodavatele, jehož nabídka obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu.
V případě shodných nabídkových cen dvou a více účastníků ZŘ je rozhodující 
dřívější datum podání nabídky. 

10.2. Popis způsobu hodnocení
Zadavatelem jmenovaná hodnotící komise seřadí celkové nabídkové ceny 
dodavatelů v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvhodnější bude 
vyhodnocena nabídka dodavatele, který předložil nejnižší celkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

Hodnotící komise následně provede detailní posouzení vítězné nabídky.
V souladu s § 39 odst. 4 Zákona provede zadavatel posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede 
zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho 
nabídky vždy.

Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku 
pouze jednoho dodavatele. Jediný dodavatel, který zůstal v zadávacím řízení, může 
být vybrán k uzavření smlouvy bez provedení hodnocení.

Nabídka vyloučeného dodavatele, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím 
řízení, nebude zohledněna při hodnocení nabídek.

11. Poskytnutí/ vysvětlení/ změna zadávací dokumentace
11.1. Poskytnutí zadávací dokumentace
Zadavatel poskytuje dodavatelům neomezený přímý dálkový přístup k zadávací 
dokumentaci jejím uveřejněním v elektronickém nástroji E-ZAK v detailu zakázky na 
URL adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00007660.

11.2. Vysvětlení zadávací dokumentace
Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po 
zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti se podávají prostřednictvím 
elektronického nástroje  E-ZAK na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00007660.
Zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlí postupem podle § 98 ZZVZ včetně 
zveřejnění přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele.
Telefonické poskytování informací o zadávací dokumentaci je zadavatelem 
vyloučeno.

11.3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v 
souladu s § 99 ZZVZ.

https://ezak.cnpk.cz/vz00007660
https://ezak.cnpk.cz/vz00007660


   
 

20

12. Doklady předkládané před uzavřením smlouvy

Před uzavřením smlouvy odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu s žádostí o 
předložení následujících dokumentů: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, kterými vybraný 
dodavatel prokazoval splnění zadavatelem požadované kvalifikace (pokud je 
zadavatel již nemá k dispozici např. z důvodu, že vybraný dodavatel již ve své 
nabídce předložil originály nebo ověřené kopie dokladů, jimiž prokazoval 
splnění kvalifikace).

b) dokladů o identifikačních údajích všech osob, které jsou skutečnými majiteli 
vybraného dodavatele, jenž je právnickou osobou, a to podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu. 

      - Dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečného majitele/majitelů k tomuto 
dodavateli, přičemž těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílů na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

c) dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, když si je 
zadavatel vyhradil v ZD podle § 104 odst. 1 ZZVZ.

Všechny výše uvedené doklady budou poskytnuty v rámci součinnosti vybraného 
dodavatele před uzavřením smlouvy na plnění VZ.

13. Přílohy ZD
Nedílnou součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy na dodávku optických vláken a poskytování servisní 
                      podpory
Příloha č. 3 – VZOR Čestná prohlášení (základní způsobilost, poddodavatelé)
Příloha č. 4 – Četné prohlášení o splnění zvláštních obchodních podmínek 
                      zadavatele
Příloha č. 5 – Informace zadavatele o nástroji E-ZAK

V Plzni dne 18.12.2019
č.j. PK-IT/1688/19

Za zadavatele:
Ivo Grüner
náměstek hejtmana Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)


		2019-12-19T07:16:18+0000
	Not specified




